(NR Lei

5174)

Parágrafo Único. Os imóveis, objeto da presente doação, destinar-se-ão à

implantação e ampliação da unidade industrial, pertencente à Empresa

CONCREBRÁS S.A., cuja avaliação feita pela Comissão competente

corresponde ao valor total de R$ 160.572,00 (cento e sessenta mil,

quinhentos e setenta e dois reais). (NR Lei 5174)

Art. 2° A empresa donatária promoverá as compensações ambientais dos

processos de Licenciamento Ambiental, previstas na Lei 4280/97 e arcará

com os encargos do processo de alienação de imóveis, previstos na Lei

3686/94.

Art.

[...]

vista que a empresa Carbometal Produtos Siderúrgicos Ltda cumpre a sua função

social e ambiental.

Insta salientar que desde 2021 a Carbometal Produtos Siderúrgicos

Ltda, iniciou a construção de uma planta de briquetes, atualmente em fase de

testes. Valor investido até a presente data R$ 3.500.000,00 (três milhões

quinhentos mil reais).

e

Portanto, resguardados os demais termos legais, não há impedimento

para a manutenção da lei e na adaptação de suas cláusulas.

Referido relatório e esclarecimento se faz necessário, porque até o presente

momento, a empresa não pôde se pronunciar, se manifestar, sendo que com tais

[...]

(NR Lei 5174)

Parágrafo Único. Os imóveis, objeto da presente doação, destinar-se-ão

à implantação e ampliação da unidade industrial, pertencente à Empresa

CONCREBRÁS S.A., cuja avaliação feita pela Comissão competente corresponde ao

valor total de R$ 160.572,00 (cento e sessenta mil, quinhentos e setenta e dois reais).
(NR Lei 5174)

Art. 2º. A empresa donatária promoverá as compensações ambientais

dos processos de Licenciamento Ambiental, previstas na Lei 4280/97 e arcará com os

encargos do processo de alienação de imóveis, previstos na Lei 3686/94.

Art.